
Hjalmar Bergman Samfundet. Årsberättelse för verksamhetsåret 2012 – 2013 

Samfundets styrelse har under verksamhetsåret bestått av:  

Johan Hirschfeldt, ordförande, Kerstin Dahlbäck, Clas Jackert, skattmästare, Inger Hullberg, 

sekreterare, Peter Alsbjer, Anders Clason, Göran Everdahl, Brita Molin, Åsa Mälhammar, Johan 

Rosell, Peter Sjögren, Sonja Svensson, Sten Wistrand. 

Revisorer har varit Björn Bäckman och Clas Thor med Berit Grill som suppleant. 

Valberedningen har bestått av Signe Westin och Agneta Ljung. 

Årsavgiften har varit 250 kronor för enskild medlem, 100 kronor för familjemedlem liksom för 

studerande, 3000 kronor för ständigt medlemskap. 

Det ekonomiska utfallet av verksamhetsåret framgår av balans-och resultaträkningarna. 

Samfundet har under året haft 158 medlemmar. 

Samfundets styrelse har sammanträtt 4 gånger under verksamhetsåret. 

Årsmötet ägde rum onsdagen den 19 september 2012 klockan 18.00 på Östermalms Föreningsråd. 

Efter årsmötesförhandlingarna visades en videoinspelning av TV-programmet Hjalmar Bergman och 

Markurell från 1968. 29 medlemmar närvarade. 

Tisdagen den 9 oktober 2012 framförde Agneta Ljung och Maria Sedell på Arkiv centrum i Örebro en 

dramatisering baserad på brev av Hjalmar Bergman, hämtade ur Brev I och II. Sten Wistrand inledde 

med en presentation av brevskrivaren Bergman. Arrangemanget som genomfördes tillsammans med 

föreningen Arkivcentrums vänner lockade drygt 50 åhörare. 

Humor och Svartsyn var titeln på det heldagssymposium som Samfundet tillsammans med 

Delblancsällskapet ordnade den 27 oktober 2012 kl 10 – 16 på ABF-huset i Stockholm. Som 

moderator fungerade Lasse Zilliacus och talare var Kerstin Dahlbäck, Conny Svensson, Åsa 

Mälhammar, Lars Lönnroth, Lars Ahlbom, Sten Wistrand och Claes-Magnus Hugoh. Boksläpp av 

seminarievolymen Svartsyn och humor. Om Hjalmar Bergman och Sven Delblanc kommer att ske den 

10 september 2013.  

Symposiet lockade 55 deltagare . 

Stockholm Stadsteater satte hösten 2012 upp Markurells med Philip Zandén i titelrollen och den 30 

november såg ett 20-tal av samfundets medlemmar tillsammans föreställningen. 

Torsdagen den 7 mars 2013 talade Per-Olof Mattsson över ämnet Att förteckna allt av och om 

Hjalmar Bergman – om arbetet med den nyligen avslutade bibliografin om Hjalmar Bergman. 

Föredraget hölls i Östermalms Föreningsråds lokaler på Valhallavägen och det var även där som 

vårens sista sammankomst måndagen den 29 april ägde rum. Då visades en televisering av Patrasket 

i Jan Molanders regi med bland andra Margareta Krook och Per Oscarsson. Ett 25-tal av våra 

medlemmar hade lockats att se TV-teaterföreställningen från 1966. 

Samfundets verksamhet avspeglas på hemsidan hjalmarbergman.blog.spot.com 



     


